
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-285

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Assistance publique - Hôpitaux de Paris
75-2016-11-09-013 - Décision modificative n° 3 annule et remplace décision D2016 n° 2

(1 page) Page 4

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2016-11-16-002 - Décision d'agrément entreprise solidaire d'utilité sociale pour la

Société TERRES DE FRANCE (2 pages) Page 6

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2016-10-28-008 - Arrêté modifiant  un agrément SAP - ASSIDOM (2 pages) Page 9

75-2016-11-03-008 - Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS SOLID'ACTION (1

page) Page 12

75-2016-10-28-007 - Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM (2 pages) Page 14

75-2016-11-03-007 - Récépissé de déclaration SAP - BOUVIER Luc (1 page) Page 17

75-2016-11-02-008 - Récépissé de déclaration SAP - DIYE Iman (1 page) Page 19

75-2016-11-02-010 - Récépissé de déclaration SAP - DUCAMP Ulysse (1 page) Page 21

75-2016-11-03-010 - Récépissé de déclaration SAP - EBEMBI Isabelle (1 page) Page 23

75-2016-11-02-007 - Récépissé de déclaration SAP - FERHADIAN Samuel (le pupitre) (1

page) Page 25

75-2016-11-02-012 - Récépissé de déclaration SAP - GOIGOUX-BECKER Sophia (1

page) Page 27

75-2016-11-03-006 - Récépissé de déclaration SAP - HONORINE FAMILLES (1 page) Page 29

75-2016-11-02-006 - Récépissé de déclaration SAP - JUSUFI Sheherazada (1 page) Page 31

75-2016-11-03-009 - Récépissé de déclaration SAP - LAKHDAR MANSOUR Fatma (1

page) Page 33

75-2016-11-02-011 - Récépissé de déclaration SAP - LIN Claire (1 page) Page 35

75-2016-11-03-012 - Récépissé de déclaration SAP - MARCELLI Clémentine (1 page) Page 37

75-2016-11-02-014 - Récépissé de déclaration SAP - MORTIER Jean-François (1 page) Page 39

75-2016-11-02-009 - Récépissé de déclaration SAP - SEMAT Salomé (1 page) Page 41

75-2016-11-02-013 - Récépissé de déclaration SAP - TRADUC PLUS (1 page) Page 43

75-2016-11-03-013 - Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES PARENTS (1

page) Page 45

75-2016-11-03-011 - Récépissé de déclaration SAP - YAHIA SEGHIR CONSULTING (1

page) Page 47

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-11-04-004 - arrêté fixant la composition de la commission chargée de constater

l'élection des membres de la chambre de commerce et d'industrie de région Paris

Île-de-France dans le cadre de l'élection des membres des chambres de commerce et

d'industrie se déroulant du 20 octobre au 2 novembre 2016 (2 pages) Page 49

2



Préfecture de Police
75-2016-11-16-001 - Arrêté n°16-00057 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03/10/2016

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de

la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de

Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. (1 page) Page 52

75-2016-11-17-001 - Arrêté n°2016-01317 portant renouvellement de l'agrément du comité

départemental de Paris des secouristes français Croix-Blanche pour les formations aux

premiers secours. (2 pages) Page 54

75-2016-11-17-003 - Arrêté n°2016-01318 portant retrait de l'arrêté n°2016-01309 du 10

novembre 2016 portant diverses mesures préventives visant à garantir la sécurité et la

tranquillité publiques dans un périmètre comprenant la gare du Nord et ses abords

immédiats. (1 page) Page 57

75-2016-11-07-007 - Arrêté n°DTPP 2016-1106 portant agrément d'un organisme de

formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteurs

de taxi et la formation continue - école "CENTRE DE FORMATION ET DE CONSEIL

TAXIS 92 IDF - CFCT 92 IDF"  (2 pages) Page 59

75-2016-11-07-008 - Arrêté n°DTPP 2016-1107 portant renouvellement d'agrément d'un

organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des

conducteurs de taxi et leur formation continue - école "FORMATION NATIONALE DES

TAXIS INDEPENDANTS FNTI". (2 pages) Page 62

3



Assistance publique - Hôpitaux de Paris

75-2016-11-09-013

Décision modificative n° 3 annule et remplace décision

D2016 n° 2

Modificatif : déclassement et vente d'une emprise de terrain bâti (ancien centre de loisirs) située

sur la commune de Draveil (91), parcelle cadastrée section N n° 39.

Assistance publique - Hôpitaux de Paris - 75-2016-11-09-013 - Décision modificative n° 3 annule et remplace décision D2016 n° 2 4



Assistance publique - Hôpitaux de Paris - 75-2016-11-09-013 - Décision modificative n° 3 annule et remplace décision D2016 n° 2 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-11-16-002

Décision d'agrément entreprise solidaire d'utilité sociale

pour la Société TERRES DE FRANCE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-16-002 - Décision d'agrément entreprise
solidaire d'utilité sociale pour la Société TERRES DE FRANCE 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-16-002 - Décision d'agrément entreprise
solidaire d'utilité sociale pour la Société TERRES DE FRANCE 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-16-002 - Décision d'agrément entreprise
solidaire d'utilité sociale pour la Société TERRES DE FRANCE 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-10-28-008

Arrêté modifiant  un agrément SAP - ASSIDOM

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-10-28-008 - Arrêté
modifiant  un agrément SAP - ASSIDOM 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-10-28-008 - Arrêté
modifiant  un agrément SAP - ASSIDOM 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-10-28-008 - Arrêté
modifiant  un agrément SAP - ASSIDOM 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-008

Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS

SOLID'ACTION

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-008 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS SOLID'ACTION 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-008 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS SOLID'ACTION 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-10-28-007

Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-10-28-007 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-10-28-007 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-10-28-007 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-007

Récépissé de déclaration SAP - BOUVIER Luc

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-007 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUVIER Luc 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-007 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUVIER Luc 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-008

Récépissé de déclaration SAP - DIYE Iman

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-008 -
Récépissé de déclaration SAP - DIYE Iman 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-008 -
Récépissé de déclaration SAP - DIYE Iman 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-010

Récépissé de déclaration SAP - DUCAMP Ulysse

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-010 -
Récépissé de déclaration SAP - DUCAMP Ulysse 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-010 -
Récépissé de déclaration SAP - DUCAMP Ulysse 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-010

Récépissé de déclaration SAP - EBEMBI Isabelle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-010 -
Récépissé de déclaration SAP - EBEMBI Isabelle 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-010 -
Récépissé de déclaration SAP - EBEMBI Isabelle 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-007

Récépissé de déclaration SAP - FERHADIAN Samuel (le

pupitre)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-007 -
Récépissé de déclaration SAP - FERHADIAN Samuel (le pupitre) 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-007 -
Récépissé de déclaration SAP - FERHADIAN Samuel (le pupitre) 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-012

Récépissé de déclaration SAP - GOIGOUX-BECKER

Sophia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-012 -
Récépissé de déclaration SAP - GOIGOUX-BECKER Sophia 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-012 -
Récépissé de déclaration SAP - GOIGOUX-BECKER Sophia 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-006

Récépissé de déclaration SAP - HONORINE FAMILLES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-006 -
Récépissé de déclaration SAP - HONORINE FAMILLES 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-006 -
Récépissé de déclaration SAP - HONORINE FAMILLES 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-006

Récépissé de déclaration SAP - JUSUFI Sheherazada

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-006 -
Récépissé de déclaration SAP - JUSUFI Sheherazada 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-006 -
Récépissé de déclaration SAP - JUSUFI Sheherazada 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-009

Récépissé de déclaration SAP - LAKHDAR MANSOUR

Fatma

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-009 -
Récépissé de déclaration SAP - LAKHDAR MANSOUR Fatma 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-009 -
Récépissé de déclaration SAP - LAKHDAR MANSOUR Fatma 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-011

Récépissé de déclaration SAP - LIN Claire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-011 -
Récépissé de déclaration SAP - LIN Claire 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-011 -
Récépissé de déclaration SAP - LIN Claire 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-012

Récépissé de déclaration SAP - MARCELLI Clémentine

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-012 -
Récépissé de déclaration SAP - MARCELLI Clémentine 37



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-012 -
Récépissé de déclaration SAP - MARCELLI Clémentine 38



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-014

Récépissé de déclaration SAP - MORTIER Jean-François

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MORTIER Jean-François 39



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MORTIER Jean-François 40



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-009

Récépissé de déclaration SAP - SEMAT Salomé

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-009 -
Récépissé de déclaration SAP - SEMAT Salomé 41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-009 -
Récépissé de déclaration SAP - SEMAT Salomé 42



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-02-013

Récépissé de déclaration SAP - TRADUC PLUS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-013 -
Récépissé de déclaration SAP - TRADUC PLUS 43



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-02-013 -
Récépissé de déclaration SAP - TRADUC PLUS 44



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-013

Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES

PARENTS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-013 -
Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES PARENTS 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-013 -
Récépissé de déclaration SAP - VEILLER SUR MES PARENTS 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-03-011

Récépissé de déclaration SAP - YAHIA SEGHIR

CONSULTING

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-011 -
Récépissé de déclaration SAP - YAHIA SEGHIR CONSULTING 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-03-011 -
Récépissé de déclaration SAP - YAHIA SEGHIR CONSULTING 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-11-04-004

arrêté fixant la composition de la commission chargée de

constater l'élection des membres de la chambre de

commerce et d'industrie de région Paris Île-de-France dans

le cadre de l'élection des membres des chambres de

commerce et d'industrie se déroulant du 20 octobre au 2

novembre 2016

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-04-004 - arrêté fixant la composition de la commission chargée de constater l'élection
des membres de la chambre de commerce et d'industrie de région Paris Île-de-France dans le cadre de l'élection des membres des chambres de commerce et
d'industrie se déroulant du 20 octobre au 2 novembre 2016

49



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-04-004 - arrêté fixant la composition de la commission chargée de constater l'élection
des membres de la chambre de commerce et d'industrie de région Paris Île-de-France dans le cadre de l'élection des membres des chambres de commerce et
d'industrie se déroulant du 20 octobre au 2 novembre 2016

50



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-04-004 - arrêté fixant la composition de la commission chargée de constater l'élection
des membres de la chambre de commerce et d'industrie de région Paris Île-de-France dans le cadre de l'élection des membres des chambres de commerce et
d'industrie se déroulant du 20 octobre au 2 novembre 2016

51



Préfecture de Police

75-2016-11-16-001

Arrêté n°16-00057 modifiant l'arrêté n°16-00046 du

03/10/2016 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2016-11-16-001 - Arrêté n°16-00057 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03/10/2016 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

52



cfF

-

PREFECTURE DE POLICE
SECRETARIAT GENERAL POUR L'ADMINISTRATION

DU MIMSTERE DE L'INTEREUR DE I-A, ZONE DE DEFENSE ET DE SECURIIE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOI.JRCES HUMAINES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS

SER\IICE DE GESTON DES PERSONNELS DE LA POLICE NAÏONAI-E

ARRÊTÉ PP/DRH/SGPPN/BDSADMiSDS
No16-00057

modifiant t'arrêté n.l6-00046 du 3 octobre 2016 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'âpplicâtion de la police nationale relevant du secrétâriat générâl pour
l,administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Pâris affectés dâns les départements

de Seine-et-Marne, des Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les âérodromes de Roissy -
Charles-de-Gaulle et L€ Bourget et l'aérodrome d'Orly

Le Préfet de Police,

Vu l'anêté préfectoral n'16-00046 du 3 oclobre 2016 portant désignation des membres de Ia commtsston

administrative paritaire interdepartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone

de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de I'Essonne,

du Val-d'Oise, Ies aérodromes de Roissy-Charles-de-Gaulle et Le Bourget et I'aérodrorne d'Orly;

ARRÊ TE

Article 1"'

L'article 1" de l'anêté préfectoral du 3 octobre 2016 susvisé est modifié comme suit pour le

17 novembre 2016 :

Membres titulaires :

<M. Jean-Bernard CHAUSSE, directeur adjoint de la police aux frontières d'Orly est remplacé par Mme Karine

DE BOSSCHERE, adjointe au chef de la mission de gestion prévisionnelle, effectifs emplois et compétences de

la direction des ressources humainçs.>>

Article 2

Le Préfet, seuétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du

présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administrafirt de h préfecture de région lle-de-France,

nréfecture de Paris.

Paris, le 16 novembre 2016

(PP/DRTVSGPPN/BDSADM/SDS/N' l6-00057)

Préfecture de Police - 75-2016-11-16-001 - Arrêté n°16-00057 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03/10/2016 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines,
de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

53



Préfecture de Police

75-2016-11-17-001

Arrêté n°2016-01317 portant renouvellement de l'agrément

du comité départemental de Paris des secouristes français

Croix-Blanche pour les formations aux premiers secours.

Préfecture de Police - 75-2016-11-17-001 - Arrêté n°2016-01317 portant renouvellement de l'agrément du comité départemental de Paris des secouristes français
Croix-Blanche pour les formations aux premiers secours. 54



DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE
DEPARTEMENT DEFENSE-SECIJRITE

ARRETENo 2016_01317
portant renouvellement de l'agrément du comité départemental de paris

des secouristes français Croix-Blanche pour les formations aux premiers secours.

LE PREFET DE POLICE,

- Vu le code de la sécurité intérieure :-vu le décret no 91-834 du 30 août i991 modifié relatif à la formation aux premlers seco'rs ;- vu le décret no 92-514 du 12 juin 1992 modifié retatiiàla formation de ;;;i;;;-"r;r"miers secours ;- vu l'arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions d'habilitation o" d,d;;;ôour tes fomrations auxpremiers secours ;
-vu I'anêté du 12 mai 1993 portant agrément national de formations aux premiers secours por;, la fédérationdes secouristes français Croii_BlanchJ ;-vu l'anêté dtt 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des premierssecours ;
-Vrr l'arrêté du 24 juillet 2007 modtfié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif àI'unité d'enseignement ( prévention et secours civilu".-J" nru.uu 1 > (pSC l) ;-vu i'arrêté du 24 août 2ô07 modifié n"*tl. rerlï*tii national de compétences de sécurité civile relatif à
]i1yie1em9nt < premiers secours en équipe de niveau I > (pSE 1) ;-vu l'anêté du 14 novembre 2007 modifi'é âxant t" rhe."nti"t nationar de compétences de sécurité civile relatifàl'unité d'enseignement ( premiers.."o*, 

"n 
eqJf"-ài'ruu"au 2 > (pSE 2) ;-vu I'arêté du 8 août 201) fixant t" tere.enti"t'nortiÀt a. compéteo""r'i" sécudté civile relatif à l,unitéd'enseignement < pédaeosie initiale et commune ià-Â-.roJu,"* , (pIC F);-vu I'arrêté du 3 septem:br;2012 modifie fixanil*eiË."î,ia national de compétences de sécurité civile relatifà I'unité d'enseisnement < péda^sogieapprique" a r;ffioi.a9 r"y"t9* 

"ûî;i;;r;""*s > (pAE Fps) ;-vu l'arrêté du 4 septembreiorittioadâ niuni [.ii'li*ia nadonal de compétences de sécurité civile relæif

ôËËS;îîignement 
< pédagogie 

"pphq;;";-i;;;ioi ae rormateur ;il;;;;; er secorus civiques >

N:li:t: li ':9 
juillet 2016 portant.modification de l'agrément national de sécurité civile pour la fedérationrrançalse des secouristes français Croix_Blanche ;'-vu la demand e dt 22 octobie,2016, .ena"" comptete le. 15 novembre 2016, présentée par le président ducomité départemental de paris des secouristes n*ç'uir-ô-ir_nf _"rc;

considérant que le comité départemental des secouristes français croix-Blanche de paris remplit les conditions
fiffi,r:i iffjlrt rtriit*: .ree2 

modifié retatif aux conditions d'habilitation ou d,agrément ;"".1;;
- Sur proposition du préfel secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris.

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternîté

9, boùlevard du palais ZstSspARISCEOEXO4_Té1.:01 5t7l 53 7l ou 0l 5i ?i 53 73

36r I pRErccruR! Dc po. ;'Ë:#n'],,:i"-l9t 22 22 |.0 22s € k,n.inut:,' "

h*p z,rrrra prerectu-e.poi.;;;;l;;;;;;;;i1;'Ëï:ri:iii#iJ#,"i4îi,:::;:::,::,!:,! .,,,,",,

Préfecture de Police - 75-2016-11-17-001 - Arrêté n°2016-01317 portant renouvellement de l'agrément du comité départemental de Paris des secouristes français
Croix-Blanche pour les formations aux premiers secours. 55



-z-

ARRETE
Article l'": En application du Titre II de I'arrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé, le comité
départemental des secouristes français Croix-Blanche de Paris est agréé dans le département cle Paris à
délivrer les unités d'enseignements suivantes :

- préventon et secours civiques de niveau 1 (pSC 1) ;
- premiers secours en équipe de niveau 1 (pSE l) ;
- premiers secours en équipe de niveau 2 (pSE 2) ;
- pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques

(PAE FPSC);
- pédagogie appliquée à I'emploi de formateur aux premiers secours (pAE FpS) ;
- pédagogie initiale et commune de formateur (pIC F).

La faculté de dispenser ces unités d'enseignement est subordonnée à la détention d'une décision
d'agrément, en cours de validité, de ses référentiels intemes de formation et de certification, déliwée par
la direction générale de la sécurité civile et de la gestion des cnses.

Article 2 : Toute modification apportée au dossier ayant permis la déliwance du présent agrément
doit être communiquée sans délai au préfet.

Article 3 : S'il est constaté des insuffrsances graves dans les activités de I'association ou de la
délégation, notarnment un fonctionnement non conforme aux conditions décrites dans le dossier ou aux
dispositions o,rganisant les premiers secours et leur enseignement, le préfet peut prendre les dispositions
mentionnées dans I'article 17 de l,arrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé.

Adicle 4 : Le présent arrêté est déliwé poû une période de deux ans et peut être renouvelé sous
réserve du respect des conditions fixées par l'arrêté du 8 juittet 1992 modifié susvisé et du déroulement
effectif des sessions de fomrations.

La demande de renouvellement dewa intervenir au moins I mois avant le terme échu.

44aI**: .Le 
présent^arrêté sera publié au recueil des actes adminislratifs de la préfecture de la

reglon d lle-de-france, préfècture de paris et de la préfecture de nolice.

PARIS,Ie | 7 t{$l/, ?01û

Pour le Préfet de Police,
Pour le préfet, secrétaire général

de la zone de défense et de sécurité de paris,

2016-t 13 i y

Préfecture de Police - 75-2016-11-17-001 - Arrêté n°2016-01317 portant renouvellement de l'agrément du comité départemental de Paris des secouristes français
Croix-Blanche pour les formations aux premiers secours. 56



Préfecture de Police

75-2016-11-17-003

Arrêté n°2016-01318 portant retrait de l'arrêté

n°2016-01309 du 10 novembre 2016 portant diverses

mesures préventives visant à garantir la sécurité et la

tranquillité publiques dans un périmètre comprenant la

gare du Nord et ses abords immédiats.

Préfecture de Police - 75-2016-11-17-003 - Arrêté n°2016-01318 portant retrait de l'arrêté n°2016-01309 du 10 novembre 2016 portant diverses mesures
préventives visant à garantir la sécurité et la tranquillité publiques dans un périmètre comprenant la gare du Nord et ses abords immédiats. 57



CIP
ffi

CABINET DU PREFET

Arrêté no 2016- 0 i 3 'i I
portant retrait d'un arrêté

Le préfet de police,

Vu I'arrêté n' 2016-01309 du l0 novembre 2016 portant diverses mesures préventives visant à

garantir la sécurité et la tranquillité publiques dans un périmètre comprenant la gare du Nord et

ses abords immédiats :

Arrête :

Art. l"' - L'arrêæ susvisé est retiré.

Art. 2 - Le préfet, directeur de cabinet, est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera

publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police ainsi qu'au bulletin
rnunicipal offrciel de la ville de Paris et adressé au président de la SNCF et à la présidente

directrice sénérale de la RATP.

FaitàParis,re 1 7 11${. ?01ô

REPT]BLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2016-11-17-003 - Arrêté n°2016-01318 portant retrait de l'arrêté n°2016-01309 du 10 novembre 2016 portant diverses mesures
préventives visant à garantir la sécurité et la tranquillité publiques dans un périmètre comprenant la gare du Nord et ses abords immédiats. 58



Préfecture de Police

75-2016-11-07-007

Arrêté n°DTPP 2016-1106 portant agrément d'un

organisme de formation assurant la préparation du

certificat de capacité professionnelle des conducteurs de

taxi et la formation continue - école "CENTRE DE

FORMATION ET DE CONSEIL TAXIS 92 IDF - CFCT

92 IDF" 

Préfecture de Police - 75-2016-11-07-007 - Arrêté n°DTPP 2016-1106 portant agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de
capacité professionnelle des conducteurs de taxi et la formation continue - école "CENTRE DE FORMATION ET DE CONSEIL TAXIS 92 IDF - CFCT 92
IDF" 

59



/t

-

æ
PREFECTURE DE POLICE

Vu le code des transports et notamment son article R.3120-9 :

Vu I'arrêté 2014-00407 du 21 mai 2014 modifié relatif à la composition et au fonctionnement dela commission des taxis et des voitures de petite remise :

_. ___Yl^1"_._1"'nandes déposées par r'école CENTRE DE FORMATION ET DE CONSEIL DESTAXIS 92 IDF- CFCT 92 IDF en date.des 22 mai, 15 juillet 2016,23 aoûr, 2 er za ,"ft".u." zoro,"t
19 octobre 2016 représentée par Monsieur Elie HADDAD, président de l'écore CFCT 92 IDF ;

Vu I'avis de la commission des taxis et voitures de petite remise ;

Sur proposition du directeur des Transports et de la protection du public,

du
assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des

conducteurs de taxi et la formation continue

Le Préfet de Police

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté Egalité Fraternité

PRÉFEcruRE DE PoLrcE , 9, boulevard du Palais -?5195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53' 537t ou 0l 53 ?3 53 73

Serveur vocal :08 91 0t 22 22 (0,225 € la nintte)
httpi/wwwprefecture police-paris.interieur.gouv.fr - mél : couïicl.prefecturepoliceparis@inierieuigoùv.fr.

clP
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA
PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DES DEPLACEMENTS ET DE L'ESPACE
PUBLIC
Bureau des taxis et transports oublics

ARRÊTE PRÈFECTORALRRETE PRÈFECToRAL No DTTP2ot6-l)
0 7 d0'' l0l$oftant agrément d'un organisme de formation

UO

Préfecture de Police - 75-2016-11-07-007 - Arrêté n°DTPP 2016-1106 portant agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de
capacité professionnelle des conducteurs de taxi et la formation continue - école "CENTRE DE FORMATION ET DE CONSEIL TAXIS 92 IDF - CFCT 92
IDF" 

60



Arrête:

Articb 1"". - L'établissement CENTRE DE FORMATION ET DE CONSEIL DES TAXIS 92 IDF
CFCf 92IDF siège social I Allée des Chames-9500 Rueil-lvlalnaison - locaux pédagogiqres Paris
Bearty Acadeny-22 rue des V€nêts-9000 NAI.ITERRE, est agréé pour une période de cinq ans sous
le numéro d'agrément n' 164! afin d'assurer :

- la préparation au certificaf de capacité professionnelle des conducteurs de taxi,

- la formation continue des conducteurs de taxi,

Ar{icle 2. - Iæ directeur des tranæorts et de la pr,otection du public e.st chârgé de I'exécution du
présent ar€té, qui sera publié au ( Recueil dos Actes Adminisnatift de la Pæfccùre de la région d'Ile
de Francg Préfecture de Paris, et de la P!éfectw€ de Police >.

Le Directeur des et de la Protection du Public
Porn le hfet de Police et par délégation,

Préfecture de Police - 75-2016-11-07-007 - Arrêté n°DTPP 2016-1106 portant agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de
capacité professionnelle des conducteurs de taxi et la formation continue - école "CENTRE DE FORMATION ET DE CONSEIL TAXIS 92 IDF - CFCT 92
IDF" 

61



Préfecture de Police

75-2016-11-07-008

Arrêté n°DTPP 2016-1107 portant renouvellement

d'agrément d'un organisme de formation assurant la

préparation du certificat de capacité professionnelle des

conducteurs de taxi et leur formation continue - école

"FORMATION NATIONALE DES TAXIS

INDEPENDANTS FNTI".

Préfecture de Police - 75-2016-11-07-008 - Arrêté n°DTPP 2016-1107 portant renouvellement d'agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du
certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation continue - école "FORMATION NATIONALE DES TAXIS INDEPENDANTS
FNTI".

62



clP
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA
PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DES DEPLACEMENTS ET DE L,ESPACE
PUBLIC
Bureau des taxis et transports publics

R E-lV Bt_lQU_E !E4\t Çô lf E
ùuêita zgatilà riiiéàtie

PRÉFEcruRE DE PoLrcE - 9, boùlevârd du parais -75r95 pARIs CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 71 53 ir où 0r 53 73 53 73
Serv-eur vocat : 08 9l Ol 22 22 (0,225 € ta ninute)

http:/www.prefecture-police-paris.intedeurgo.v.fr - mér I coufiicr.prefectureporiceparis@interieur.gouv.fr

--

-

PREFECTURE DE POLICE

ARRÊrr pREFECToRAL No DTpp 2016- U0+du 0 7 lt(ll/' 211,6 portant renouveilement d'agrément d'un organisme de
formation assurant ra préparation du certificat de capicité

professionnelte des conducteurs de taxi et reur formation continue

Le Préfet de Police

Vu le code des transports et notâmment son article R .3120-9 :

vu l'anêté préfectoral n" DTpp 2013-s47 du 17 mai 2013 relatif au renouvellement deI'agrément de trois ans d'un organisme de formation ur.u* lu pÉparation du certificat àe capaciteprofessionnelle des conducteurs de taxi et la formation 
"ontinu" 

,

vu I'anêté 2014-00407 du 2l mu2014 modifié retatif à la composition et au fonctionnement dela commission des taxis et des voitures de petite remise :

^--_Y]_ ]". demandes déposées par l'école FoRMATION NATIONALE DES TAXISINDEPENDANTS FNTI en date des 26'mai, : juin, r & aout,l septembre 2016,2r et 27 octobre 2016,représentée par son directeur, Monsieur Jean_Claude FnaNéôU :

Vu I'avis de la commission des taxis et voitures de petite remise ;

Sur proposition du directeur des Transports et de la protection du pubric.

Préfecture de Police - 75-2016-11-07-008 - Arrêté n°DTPP 2016-1107 portant renouvellement d'agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du
certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation continue - école "FORMATION NATIONALE DES TAXIS INDEPENDANTS
FNTI".

63



Arrête:
Arlicle 1'". - L'agrément de Pecole FORMATION NATIONALE DES TAXIS INDEPENDANTS -
FNTI - siège social 139/143 rue Baraban - 69003, LyoN - locaux pédagogi qres 2612g avenue de la
Republique - 93170 BAGNOLET est mouvelé pour rme période de cins *; sous le numéro 04-10
afin d'assurer :

- la préparation au certificat de capacite professionnelle des conducteurs.de taxi,
- la fonnation continæ des conducteurs de taxi.

Article 2. - Le directeur des hansports et de la proæction du public est chargé de I'exécution du
p:'&ent anêtré, qui sera publié au < Recueil des Actes edministatifs de la Pntfectire de la région d'Ile .

de France, Préfecture de Paris, et de la Préfecture de police >.

Pour le de Police et par délégatio4
Le Directeur des et de la hotection du Public

Préfecture de Police - 75-2016-11-07-008 - Arrêté n°DTPP 2016-1107 portant renouvellement d'agrément d'un organisme de formation assurant la préparation du
certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation continue - école "FORMATION NATIONALE DES TAXIS INDEPENDANTS
FNTI".

64


